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Nr: 38/2024 | Nr: Protokolli: 66/2024

Pér: Biolab SHPK, Rr.Idriz Seferi nr.265me adresé né Prishting
Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit: Fatos Kugqi

Lénda: VENDIM pér Rishgyrtim & Kérkesés -Refuzohet

Daté: 16.07.2024

Zyrtari Pérgjegyés 1 Prokurimit i Komunés sé Suharekés né& mbéshtetje té nenit 108/A paragrafi 10.1
té Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjiin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, st dhe duke u bazuar né nenin
63 paragrafi 1 ¢ Rregullores Nr. 001/2022pér Prokurim Publik , sa i peérket Kérkesés pér
Rishqyrtim, té parashtruar me daté 12.07.2024 nga Operatori Ekonomik: :Biolab SHPK,
Re.ldriz Seferi nr.265 me adresé né Prishtiné lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
:Blerja dhe pajisja me aparatura te nevojshme pér QKMF Rexhep Kugqi - 2 lot - Lot 1
Furnizim me pajisje te pérgjithshmemjekésoré, - Lot 2 Furnizim me pajisje
Stomatologjike dhe laboratorikeme Numér ¢ prokurimit:624-24-4917-1-2-1Numér i
brendshém624-24-45-121 nxjerr kée:

VENDIM
REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatori Biolab SHPK, Rr.Idriz

Seferi nr.265 me adresé né Prishting lidhur me aktvitetin ¢ prokurimit me titull: : Blerja dhe
pajisja me aparatura te nevojshme per QKMF Rexhep Kuqi - 2 lot - Lot 1 Furnizim
me pajisje te pérgjithshmemjeckésore - Lot 2 Furnizim me pajisje Stomatologjike dhe
laboratorike me Numér té prokurimit:624-24-4917-1-2-INumer i brendshém624-24-45-121
kunder: (NJOFTIMIT PER KONTRATE TE AK ) , t¢ datés 01.07.2024 t¢ publikuar né ueb-
fage: hetps://e-prokurimi rks-gov.net

I.  Autoriteti Kontraktues vendos té vazhdoj mé tutje me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

I, Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér t¢é gutha palét né

platformén elektronik n¢ adresén: hups://e-prokurimi.rks-gov.net




ARSYETIM

Biolab SHPK, Rr.Idriz Seferi nr.265 me adresé né Prishting lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me tituli:
: Bletja dhe pajisja me aparatura te nevojshme pér QKMF Rexhep Kugqi - 2 lot - Lot 1
Furnizim me pajisje te pérgjithshmemjckésore, - Lot 2 Furnizim me pajisje Stomatologjike

dhe laboratorikeme Numér té prokurimit:624-24-4917-1-2-1 Numér i brendshém: 624-24-45-121

faqe: hups://e-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 12.07.2024

sipas nenit 108/A, té Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me ligiin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligin Nr. 05/L-092, me pretendimin
ankimor se mos ndarja né njé Lot té vegante ¢ pajisjeve Hematologjike kufizon konkurencén
dhe se ky Lot duhet té ndahet nga Lot 2 ( Furnizim me pajisjeStomatologjike dhe

laberatorike)

Pérgjigjeje ndaj pretendimit ankimor

- Aktiviteti i prokurimit éshté i ndaré né dy Lote, pérkatésisht Lot 1 Furnizim me
pajisje te pérgjithshmemjekésore, - Lot 2 Furnizim me pajisje Stomatologjike dhe
laboratorike si¢ edhe ju e potenconi né Kérkesén pér Rishgyrtim. Né Lot 2 jané té
pérfshira pajisjet stomatologjike dhe laboratorike gjé qé sipas informative nga njésia
e kérkesés ka kompani t€ mjaftueshme ( pra nuk ka ulje té konkurrencés) gé
iposedojné t&€ dyja pajisjet (pajisjetlaboratorike dhe stomatologjike) Pér mé tepér ky
aktivitet i Prokurimit ka té béjé me furnizim dhe jo shérbim ose puné dhe gjithashtu
sipas nenit 71 t¢ LPP-és Operatorét Ekonomik pér ta plotésuar njéri tjetrin kane
mundeési krijim € GOE (konzercium)

Andaj bazuar né te cekurat me larté u vendos si né dispozidv té kétj Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi té AK—sé ju munde t€ paraqitni ankesé prané OSHP—sé né pajtim

me nenin 109 t¢ LPP-sé. Ankesa prané OSHP-sé duhet té dorézohet brenda 10 (dhjeté)

ditéve pas vendimit te léshuar nga Autoriteti Kontraktues.




